1 8
3
4,5
6
8
VXA212
4,5VXA213
0

Válvula de 2 vias com acionamento pneumático direto Séries VXA21/22
Para ar/Manifold
Como pedir (Válvula para manifold)
Modelo
Consulte a tabela (1) abaixo
para saber a disponibilidade.
Diâmetro do orifício
Consulte a tabela (1) abaixo
para saber a disponibilidade.
N.F. (Para manifold)
N.A. (Para manifold)
Configuração da válvula/corpo
Opção de válvula
Consulte a tabela (2) abaixo para saber
a disponibilidade.
Como pedir bases manifold
Material de vedação
 Referência do conjunto da placa cega
Para VXA21: VX011-001
Para VXA22: VX011-006
Base manifold
Base
Nada
V
Tipo alimentação comum
Tipo alimentação individual
Número de
manifolds
2 estações
10 estações Tabela (2) Opção de válvula
Nada
A
B
V Nota)
Material
do corpo
Material
da base
Símbolo do
opcional
Material da
maçaneta
Material de
vedação
Nota
—
Sem vazamento (10–6 Pam3/s),
vácuo médio (0,1 Pa.abs)
Tabela (1) Modelo/Diâmetro do orifício
Válvula
solenoide
Símbolo do orifício (Diâmetro)
Nota) Utilize graxa para vácuos em peças deslizantes. Use graxa de silicone em
outros lugares.
"*" é o símbolo para montagem. Quando transportar
montado sobre uma base, adicione um "*" na frente do
modelo da válvula e da placa cega.
 Escreva a referência da base e da válvula
solenoide a ser montada ou a referência da
placa cega.
(Exemplo) 7 estações de pressão comum VXA21,
porta individual Rc 1/8.
Como pedir o manifold
(Base) VVXA211-07-1·····························
(Válvula) * VXA2121-00-1···························
(Placa cega) * VX011-001N······························
1 peça
6 peças
1 peça
O arranjo padrão de manifolds deve ser
colocado sobre uma porta individual
deste lado, cada válvula solenoide do
lado esquerdo e uma placa cega no
lado direito. O lado direito da porta
comum fornece o plugue.
Placa cega
Dimensões → página 351 (Manifold)
Porta em
comum
Porta
individual
 Disposição das válvulas solenoide
Plugue
2
(3 mmø)
3
(4,5 mmø)
4
(6 mmø)
341
VXA 221 1
VVXA22
VVXA21
1
2
Rc 1/8
Rc 1/4
11 07
1
3

1
3
Como pedir (Válvula para manifold)
Válvula de 2 vias com acionamento pneumático direto Séries VXA21/22
Para óleo/Manifold
Modelo
Consulte a tabela (1) abaixo
para saber a disponibilidade.
Diâmetro do orifício
Consulte a tabela (1) abaixo
para saber a disponibilidade.
Opção de válvula
Consulte a tabela (2) abaixo
para saber a disponibilidade.
N.F. (Para manifold)
N.A. (Para manifold)
Configuração da válvula/corpo
Material de vedação
 Referência do conjunto da placa cega
Para VXA21: VX011-001
Para VXA22: VX011-006
F
F
Base manifold
Conexão
(Porta individual)
* Todas as portas de
entrada são Rc 3/8.
Base
Nada
V
Tipo alimentação comum
Tipo alimentação individual
Número de
manifolds
2 estações
10 estações
Como pedir bases manifold
Tabela (2) Opção de válvula
Alumínio PPSFKM
Corpo, material
da base
Símbolo do
opcional
Material da
maçaneta
Material de
vedação
Nota
Tabela (1) Modelo/Diâmetro do orifício
Válvula
solenoide
Símbolo do orifício (Diâmetro)
Dimensões → página 351 (Manifold)
Como pedir o manifold
"*" é o símbolo para montagem. Quando transportar
montado sobre uma base, adicione um "*" na frente do
modelo da válvula e da placa cega.
 Escreva a referência da base e da válvula
solenoide a ser montada ou a referência da
placa cega.
(Exemplo) 7 estações de pressão comum VXA21, porta
individual Rc 1/8.
(Base) VVXA211-07-1·····························
(Válvula) * VXA2121-00-1····························
(Placa cega) * VX011-001F·······························
1 peça
6 peças
1 peça
 Disposição das válvulas solenoide
O arranjo padrão de manifolds deve ser
colocado sobre uma porta individual
deste lado, cada válvula solenoide do
lado esquerdo e uma placa cega no
lado direito. O lado direito da porta
comum fornece o plugue.
Porta em
comum
Porta
individual
Placa cega
Plugue
2
(3 mmø)
3
(4,5 mmø)
4
(6 mmø)
347
VXA A2 121 001
VVXA22
VVXA21 11 07
1
3
F FKM
1
2
Rc 1/8
Rc 1/4
02
10
A —

—